CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA

Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de

setembro de 2020, seção 1, página 119.
Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC

Site: www.uniasselvi.com.br

PORTARIA Nº 062/2021

Outorga o grau de nível superior
em Bacharel, Licenciatura,
Tecnólogo ao(s) aluno(s) que
concluiu(íram) seu(s)
respectivo(s) curso(s) de
graduação no Centro Universitário
Leonardo Da Vinci.

O Reitor do Centro Universitário Leonardo Da Vinci , no uso de suas atribuições legais,

que lhe são conferidas pelo Estatuto e pela Legislação de Ensino, por meio deste ato

legítimo, OUTORGA o grau de nível superior em Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s)

aluno(s) que concluiu(íram) seu(s) respectivo(s) curso(s) de graduação no Centro

Universitário Leonardo Da Vinci, conforme segue:

Bacharel em Administração:

Adriana Cristina da Silva Teixeira

Alana Fiuza

Alison da Costa Novaes

Amanda Matiola

Ana Paula Chalito

Andresa Reis de Lima

Ane Catherine Feller

Angelica de Camargo Cardoso

Bianca Schummacher

Bruna Peres dos Santos

Caroline Macalossi Nunes dos Santos

Catiane Cristina Ribeiro Fettback

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4VN9D-DTYBX-3NEUG-RM7KL

Cristiane Cristina Borba

Cristiane Silva Lopes

Daniele Machado

Deise Raquel Wille Frumi

Denise Cristina da Silva Pereira

Diego do Prado Ramos

Edegar Martins Pereira

Eliana Nolasco dos Santos Nogueira

Elisiane Saleski de Souza

Elton Oliveira

Everton Linhares Prates

Éverton Luís Gonçalves

Fabricio Roberto dos Santos da Cruz

Franciele Tironi

Gabriela Cristina Guedes Onofre Mateus

Gabrielly Esser Silva

Gislayne Boettcher

Gisleine Fernanda Andrade dos Santos

Joice Aline Uesler

José Maicon Bueno

Josieli Pereira Lima

Julia Vieira Oliveira

Karina de Jesus Rodrigues

Larissa Bomruk de Vicente

Liandra Redmerski

Marçal Franco Bimbatti

Marcelli Thaiane Ruwer

Marcia da Silva Anselmo

Marcos Breno Silva Lima

Marília de Souza Santos

Matheus Eduardo Vick Metzner

Milena da Silva Marega

Milena Feijó Boneberg

Natieli Fernanda Pereira Lobato

Nubia Rodrigues Siqueira

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4VN9D-DTYBX-3NEUG-RM7KL

Pamela Goulart Flores

Priscila Brito Barbosa da Silva

Rafael Sandri

Raiane Silva Bezerra

Raíssa Silveira da Silva

Ricardo Miglioranza

Rogerio Teixeira Gomes

Rosane Maria Budziak de Oliveira

Sabrina Ghisio Almeida

Samuel Rocha da Silva

Silvana Freitas de Lima

Silvia dos Passos Rachadel

Tamara Rodrigues

Viviane da Rocha

Yara Santos Krause

Bacharel em Administração Pública:

Irvando Luiz Zomer

Bacharel em Ciências Contábeis:

Carla Laíne Bona

Daiane da Silva Rosa Cardoso

Daniela Benta Rocha

Edinéia Almeida Kanigoski Fausto

Fernanda Rodrigues da Silva

Gabriela Batista Souza Araujo

Jhenifer Odete de Andrade Moreira

Juliana Pereira Meyer

Letícia Kreutzer

Marilia Aparecida Moraes

Patricia Mucedola Schneider

Rosilene Bento Martins

Tamara Priscila Morais Rebetchuk

Viviane Antunes Melegassi

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4VN9D-DTYBX-3NEUG-RM7KL

Bacharel em Educação Física:

Chrystian Bezerra dos Santos

Fernanda Cardoso Brito

Heldenecy Cunha dos Santos

Bacharel em Engenharia de Produção:

Micheli Fernanda Pereira

Bacharel em Serviço Social:

Eunice de Oliveira

Fátima Aparecida Lemos Braz

Heidy Debora de Jesus Oliveira Campos

Leatrice Eufrazia Malinosqui

Licenciatura em Artes Visuais:

Clebia Nunes de Melo

Deborah Jeanne de Freitas Toregeani

Rosineide Aparecida Moreira de Souza

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Andressa Rodrigues da Costa

Nathalia de Lima Gonçalves

Rosana Pereira da Rosa Lima

Licenciatura em Educação Física:

Dannyel Fernando Sousa Santos

Eryerlly Machado de Sousa

Francisco Paulo Lima Oliveira

Jainy Helena Leitao Reis

Joseane de Andrade Sousa

Luis Gustavo Rocha Queirois

Mirlayne Ingrid de Sousa

Pedro Evangelista de Sousa Junior

Raony Anderson Queiroz

Savio Antoniel Almeida da Silva

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4VN9D-DTYBX-3NEUG-RM7KL

Thiago Esteffane da Silva Mendes

Valquiria Martins Chaves

Licenciatura em História:

Carla Fernanda Soares de Melo

Joel Luís Corrêa

Licenciatura em Letras - Inglês:

Danieli Thais Aleluia

Paula Fernanda Rodrigues Severo

Licenciatura em Letras - Português:

Ingrid Mayara Allebrandt

Licenciatura em Letras-Português:

Paulina Stringari

Licenciatura em Matemática:

Raimundo Nonato Gomes de Jesus

Licenciatura em Pedagogia:

Adolfo Aparecido Garcia Rivelini

Adriana Santos Pereira

Adrieli Garreis

Alanda Mecabô Lazarini

Aldineide Aparecida Stürmer

Aldineth de Oliveira Araujo

Alessandra Batista de Siqueira

Alessandra Rocha da Silva

Alexandra Pimenta dos Santos

Aline Aparecida Triquês

Aline Cristina Ramos Pereira

Aline Maria Costa

Aline Taylane de Lima

Amanda Balestrin

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4VN9D-DTYBX-3NEUG-RM7KL

Amanda Gemelli Anzolin

Amanda Jovina Abraão

Ana Carolina Fernandes Nascimento Bolatto

Ana Caroline Barbosa da Silva

Ana Claudia Piovezan Bof

Ana Cristina Alves do Carmo

Ana Ketlyn de Andrade Krachinski

Ana Maria Alexandre

Ana Paula Cazatti

Andrea Nascimento

Andreia Bassani Besen

Andreia da Silva

Andréia Priscila Sanches Specian

Andreza da Silva Correa Viana

Angela Drhumila dos Santos Ramos

Angela Katiussa de Souza

Angela Klegin Klug

Angela Trevisol

Angelica Cibele Kelm Pereira Pedron

Bárbara Leitenpergher

Beatriz Silva de Carvalho

Bianca de Souza Santos

Brenda Perotto

Bruna Carolina Redmerski

Bruna Rabuske

Bruno Henrique Silva de Oliveira

Camila Mireli Tomporoski Zilz

Carina Beatriz da Silva

Carine Malheiros Fernandes Candido

Carla Maria Flôres Silva

Carla Miler Prestini

Carmem Lúcia Sousa Soares

Carolina dos Reis Silva

Célia Pereira da Silva Lima

Chaeni Ribeiro dos Santos

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4VN9D-DTYBX-3NEUG-RM7KL

Clarinice Ullmann

Cláudia Andréa da Costa Santos

Claudia Marly Kraisch de Araujo Alves Moreira

Claudia Renata Teles

Cleide Mara Izidorio

Cleonice Wintrich

Cristina Prado Vargas

Daiane Macarty da Rosa

Daiane Pinha

Damaris Emanuele Ulrich Teixeira

Daniela Gaiewski Ely

Daniela Mozer

Daniele Mokwa

Daniele Thaís Issler de Freitas

Dayane Antunes dos Santos

Debora Mitsue Endo Ito

Débora Oliveira Seelig

Debora Pereira da Silva

Debora Sousa Gomes

Deise Dias Hoffschneider

Deisy Paula Dudas

Dejanira Aparecida Pereira

Diana Chaves

Diane Bressan Marques

Diane Pereira Picolli

Dirce Cardoso Borges

Dulcinéia da Silva Rabello

Edineia Rosangela Fernandes Cortezia

Edison Gomes Nogueira

Edna Fernandes Custodio

Edna Zeli Martins

Eidiane Rocha Santos

Eliane de Lourdes da Silva Finamor

Eliane Howe

Eliane Medeiros Cândido

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4VN9D-DTYBX-3NEUG-RM7KL

Eliane Ribas Pedroso

Elicleia Padilha

Elisangela Sobrinho da Silva

Elissonia Gomes da Silva

Eliz Regina Cruz Coelho

Elizabel Mateus Claudio

Emanuelli Momm Bitencourt

Enilda Storck

Erica Aparecida Reichardt Gonçalves

Evanilda Aparecida Machado

Evanilde Belino

Eveline Cardoso da Silva

Fabiana Barboza Patrício

Fabiane Maria da Rosa Gomes

Fernanda Corrêa André

Fernanda de Oliveira Martins

Flavia Meurer

Franciele Macedo Vieira

Frantieli Silveira de Castro

Gabriela Aparecida de Moraes

Gabriele Alves da Silva

Gabriele Emily dos Santos Raimundo

Gabriele Siefert dos Santos

Geisiane Bayer de Oliveira

Geraldina Aparecida Cardoso Klein

Giovana Machado Duarte

Gisele Adão

Gisele Cristiane Teixeira

Gisele Maria Zermiani de Borba

Gisele Oliveira Duarte Hardt

Hannah Eduarda Assmann

Hellen Aparecida de Andrade da Silva

Hugo Filipe Cruz

Iara Oliveira dos Santos

Ildenice Teixeira Silva Alves

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4VN9D-DTYBX-3NEUG-RM7KL

Inajára Melo da Silva

Isabel Cristina Branco

Isabella Azevedo de Oliveira

Jacqueline Correia de Medeiros

Janaina Elizabeth Schmidt Momm

Janete Muller

Janine de Oliveira Marques

Jaquelaine dos Santos Telles Carneiro

Jaqueline Jorgetti da Cunha

Jaqueline Souza Medeiros

Jaqueline Vilela Fonceca

Jenifer Aline Vailati

Jennifer Ketlin Bueno

Jeonilene Mendes Nunes

Jéssica Cristina Amaral Carniel

Jéssica Fabíola Lizo

Jessica Jhennifher Becker Fávero

Jodie Simone Py Troleiz

Jondi Pelizzoni

Josiane Alves Borba

Josiane Lourenço

Jucimara Correia Calduro

Júlia Eduarda Kaiber

Juliana Moser Meyer

Juliana Queiroz dos Santos

Katiani Talaska de Lima

Kauana Cristine Vockes

Kéli Fernanda Sgorla

Kelli Cardoso Calixto Borges

Kelli Carneiro

Kelli Nathieli Celestino Pereira

Kelly Silva de Souza

Larissa da Silva Cristiani

Larissa Karoline Lange

Leidiane Dutra dos Santos Nascimento

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4VN9D-DTYBX-3NEUG-RM7KL

Leomara da Cruz Maciel

Liane Vieira da Rosa Bastos

Lichandra Fogulari

Lidiane Maria dos Santos

Lilian Cristina dos Santos

Lineia Fernanda Cora

Lourdes Mariano

Lucia de Souza Fernandes

Lúcia Fatima Kangerski

Luciana Marina Fantin

Luciane Cristina Furlan Pretti

Luciano Oscar Kretzschmar

Luciene do Carmo

Lumachelle Laiz Schunke

Madalena Davalos Ribeiro

Maiara da Silva Milani

Manoel Bezerra Simão

Maraiza Klock Boshammer

Marcia Cristina de Souza

Márcia Derete de Angelo

Marcia Maiara de Oliveira

Marcia Moreira Alves

Marcielle Severo Romanovski

Margarete Brenneisen Sibowicz

Maria Claudete Padilha Ferreira

Maria de Campos

Maria de Lourdes Lara Ramirez

Maria Dominique Gadotti

Maria Evonilda Reichardt Kalichar

Maria Regina dos Reis Sousa Turcatto

Mariana Milena de Souza

Maricléia Cristiane Dutra Fereira

Mariélle Schlickmann

Marília Maria Cordeiro da Silva

Marinez Aparecida Pelentir

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4VN9D-DTYBX-3NEUG-RM7KL

Marli Aparecida Macedo da Silva

Marta Aparecida da Silva

Mayara Cristina Fagundes

Maysa Gonçalves Verissimo Corsini

Merieli Correa

Michele Caroline Daufenbach

Micheli Salete Roman

Milene Strehlow

Monalisa Daiara Keiser Machado

Monica Silva Gomes

Morgana Marmitt Ferreira

Nádia Siqueira

Natalia Borges Medeiros

Natane Jannie da Silva

Nilca Janaina Faes Bramorski

Noely Maria Ferreira

Noemy Gabriely Casas

Patricia Soares Consul

Patricia Tozzi Dezan da Silva

Paula Thays Staehelin

Poliana Cesar da Paixão

Priscila Damasceno dos Santos

Priscila Munhoz Alves Lourenco

Priscila Naionara Silveira

Priscila Santos Cernadas Costa

Priscila Sousa Soares

Rafaela Fagundes

Raquel Auxiliadora Gomes da Silva

Regiane Aparecida Serpa Bastos

Regislane da Silva Cardoso

Rita de Cassia Barbosa de Carvalho Leal

Roberta Vitoria Moreira Amaral

Rosane Webber Bonfim

Rosangela da Silva Nascimento

Rosangela Mansano Cervante

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4VN9D-DTYBX-3NEUG-RM7KL

Rosiane da Silva

Rosiméri de Oliveira

Ruth Kellen da Silva Kieslarck

Sabrina Braga Torres Woltmann

Sabrina Rocha de Souza

Samanta Mara Pietroski

Samara Gesser Muller

Samara Vitoria Andrade Ferreira

Selma da Silva Souza

Shaiane Barreto da Silva

Silvana Patricia Ribeiro

Simone Lobo da Rosa

Stefanie Ferreira

Stefanie Miranda Pereira

Stefanie Reimann

Suanni Santos Ferreira

Suelenn Terezinha Fernandes Silveira

Suiany Aparecida Ferreira dos Santos

Suzemari Webber

Taiane Oliveira Borges

Tainara Cristina Alves Hack

Talyta Silva Lima

Tamaila Aparecida da Silva

Tatiana Rodrigues

Tatiane Aparecida Felippi

Terezinha de Fatima Gomes Schafranski

Valdirene de Souza

Valeria do Prado

Vanessa Almeida de Souza

Vanessa Machado Borba

Vanessa Paiano Machado Harmel

Varcileni Raimundo Pereira

Vera Lúcia Hillesheim

Verônica Camparra Vieira Kleim

Veronica Leorencini Resplande

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4VN9D-DTYBX-3NEUG-RM7KL

Viviane Secco

Viviane Silva Beça

Wanderleia Faccini Telles

Wítalla Souza de Oliveira

Yandra da Silva

Zeli Mariano

Licenciatura em Sociologia:

Jonas Matteus Tainan Pietruchinski Matos

Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas:

Jose Emerson da Silva Mendes

Tecnólogo em Comércio Exterior:

Fabio Azevedo Rodrigues

Paulo Sergio da Silva Junior

Tecnólogo em Gestão Comercial:

Karen Guimarães

Katlyn Oliveira Santana

Luciane Martins

Tecnólogo em Gestão da Produção Industrial:

Claudio Rufino Marques

Everton de Jesus Teixeira

Tecnólogo em Gestão da Qualidade:

Genesis Deucher

Thiago Correia

Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos:

Bruno Pacheco Flôres

Elizangela Shmoller

Tecnólogo em Gestão de Turismo:

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4VN9D-DTYBX-3NEUG-RM7KL

Emanuelle Tatiana de Souza Generoso

Tecnólogo em Gestão Financeira:

Graciani Vanzan Mattjie

Kerolen Ketlin Corrêa

Luciana Nunes do Nascimento

Tecnólogo em Gestão Hospitalar:

Joscelia Ribeiro Batista Almeida

Tecnólogo em Investigação Forense e Perícia Criminal:

Carlos Junior da Silva Melo

Claudemir de Oliveira Ramos

Cleocilene Lima Eufrauzino

Elda Silva de Morais dos Santos

Francisco dos Santos Barroso

Gessica Raiane de Sousa Holanda

Jairo Batista do Nascimento

Jose Ancelio de Jesus Soares

Kaline dos Santos Oliveira Nascimento

Rafael de Souza dos Santos

Rafael Nascimento de Oliveira

Wilson de Castro Viana

Tecnólogo em Logística:

Ana Paula Barbosa de Oliveira Dalri

Rafael Silva

Tecnólogo em Marketing:

Patricia Sell Jochem

Tecnólogo em Processos Gerenciais:

Adriel Lucas Medeiros Pinzeger

Alecio Leonel Doreto

Anita Miranda Hackbarth

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4VN9D-DTYBX-3NEUG-RM7KL

Barbara Cristiana Fontana

Cristina Minervina Hammer de Almeida

Dionei Tiago de Oliveira

Eliane Cristina Goncalves

Eurico Ferreira Moco

Everaldo Damião Pereira

Fabiano Lima Guckert

Fernando Rocha Arantes

Francieli Ramos Antunes

Graziele Cristina Miranda Pereira

Guilherme Weidner

Jaqueline Franciele dos Santos Pinheiro de Marchi

Jéssica Paloma Guimarães

Jéssica Santana Almeida Lau

Joalísson Ferreira da Silva

Juliana dos Santos Schrammel

Kauana Rita de Marco Machado

Maiara Machado Felippe

Marcio Odorizzi

Marcos Gustavo Sanson

Nelide Maria Corrêa

Neumar Alex Fabiani

Nivaldo Bachega

Paola Faria Guckert

Samuel Dias Machado

Sthefani Lana Furtado

Taise da Silva Pedrozo

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4VN9D-DTYBX-3NEUG-RM7KL

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga quaisquer

disposições em contrário.

Indaial, 10 de abril de 2021.

___________________________________________________
Herminio Kloch

Reitor
Centro Universitário Leonardo Da Vinci

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4VN9D-DTYBX-3NEUG-RM7KL

Assinado digitalmente por:
Herminio Kloch
CPF: 509.380.709-59
Data: 12/04/2021 14:10:10 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 4VN9D-DTYBX-3NEUG-RM7KL

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Herminio Kloch (CPF 509.380.709-59) em 12/04/2021 14:10

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/4VN9D-DTYBX-3NEUG-RM7KL

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.